

TIDSSKRIFT FOR SYGEPLEJE



UDGIVET AF DANSK SYGEPLEJERÅD

42. Aargang • 9. December 1942 • Nummer 49

Emblemoverrækkelse.

I Spænding, Tro og Forhaabning retter den danske Sygeplejerskestand i disse Dage Blikket mod de unge. Mod Fremtidens Sygeplejersker.

I Kulde, Mørke, Søle og Sjask samles Landets Sygeplejersker mandstærkt i Lokalafdelingerne for at overvære Emblemoverrækkelsesfestlighederne og for at vurdere det endelige Resultat af det Mosaikarbejde, der blev udført, da Eleven gennem den 3aarige Uddannelse gik fra Haand til Haand og alle Steder fik Lov at øse af den enkelte Sygeplejerskes tekniske Dygtighed, hendes teoretiske Kunnen og de menneskelige Karakteregenskaber, hun lagde for Dagen.

Man samles med en Følelse af, at Nutidens unge Sygeplejersker er teknisk dygtige og teoretisk dygtige, og man stirrer forventningsfuldt imod, hvad man derudover vil møde.

Fra Talerstolen tolkes under de smukkeste og mest højtidelige Former den Arv og Gæld, den unge Sygeplejerske nu overtager fra Sygeplejen som Fag — fra Standen og Organisationen: Dansk Sygeplejerskeråd. Den unge mindes om, at hun er dansk Borger og international i Kærlighedens Arbejde. — Saa bliver Emblemene overrakt, Florence Nightingale-Løftet og de kollegiale Vedtægter bliver oplæst — og den unge er dermed budt velkommen i de uddannede Sygeplejerskers Rækker. Fællesskabet har aabnet sig og slaet Ring omkring hende.

At den unge, mens alt dette staar paa, ogsaa faar Tid til at analysere sine Forgængere i Faget, er en Selvfølge.

Den nyuddannede Sygeplejerske kommer med Ungdommens vaagne Øje for Fejl og Mangler. Mange er næppe i Tvivl om, hvor det er, der skal sættes ind, og som Barn af Tiden syder og koger der muligvis en Trang i hendes Indre til at slaa til med det samme.

Ogsaa med denne Indstilling byder Sygeplejerskerne de unge velkommen i Rækkerne.

Dansk Sygeplejerskeråd har aldrig været en stivnet, fremskridts-

fjendtlig Organisation. For positiv Kritik staar alle Vinduer aabne, og med sin demokratiske Opbygning giver Foreningen alle Meninger lige Ret til frit at komme til Orde.

I Dansk Sygeplejerskeråd skal Ungdom og »Alderdom« lære af hinanden.

Det nye og det bestaaende skal forenes.

Og vi faar da den Sygeplejerskestand, som bærer den højeste Teknik og bedste teoretiske Viden i den etiske Ramme, uden hvilken Sygeplejen erfaringsmæssigt dræber sin Udøver.

Red.